Jaguaribe, 22 de Outubro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 666

PORTARIA Nº407 / 2009 JAGUARIBE, 22 de outubro de 2009 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO DE LIMA

ALVES, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função

de Auxiliar de Serviços Gerais, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância de R$ 50,00

(cinquenta Reais) referente a Diária no dia 23/10/2009, quando tratará de assunto

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 22 de outubro de 2009.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

DECRETO Nº 447, de 22 de outubro de 2009. ANTECIPA FERIADO DO

SERVIDOR PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Prefeito Municipal

de Jaguaribe, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, usando das atribuições

legais, etc.. CONSIDERANDO que o dia 28 de outubro de 2009, se comemora o

dia do servidor público e por força de Lei mencionado dia é feriado;

CONSIDERANDO que o Estado do Ceará antecipou o feriado em comento para o

dia 26 de outubro de 2009, próxima segunda feira. RESOLVE: Art. 1º -

ANTECIPAR o feriado municipal do dia do servidor público para o dia 26 de

outubro de 2009, próxima segunda feira. Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Jaguaribe, 22 de

outubro de 2009. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2009.10.21.01 A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N.º

2009.10.21.01, para a Aquisição de caixas plásticas para o transporte de produtos

variados para suprir as necessidades da Secretaria de Ação Social do Município

de Jaguaribe. Com data de abertura para o dia 03 de Novembro de 2009, às

09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes

Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 21 de Outubro de 2009. Francisco

Nulinerve Lima - Pregoeiro.

***   ***   ***